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Warszawa, 31 marca 2020 r. 

APEL DO URZĘDÓW SKARBOWYCH 
 

 Przeprowadziliśmy badanie wśród 600 przedsiębiorców nt. przebiegu zwrotu VAT przez 

urzędy skarbowe.* 
 

 Ponad 82% firm nie odnotowało jakiegokolwiek przyspieszenia w zwrotach VAT 

udzielanych przez urzędy skarbowe. 
 

 Zbiorcze, anonimowe wyniki badania przekazaliśmy minister Magdalenie 

Rzeczkowskiej, szefowej Krajowej Administracji Skarbowej oraz minister rozwoju 

Jadwidze Emilewicz. 

 

 

Przedsiębiorcy zwracają uwagę, że co do zasady VAT zwracany jest w maksymalnym 

możliwym, terminie, czyli najczęściej dzień przed upływem terminu 60 dni. – Można wnioskować 

o skrócenie terminu, ale warunki jakie trzeba wtedy spełnić są nieżyciowe, trudne do spełnienia. Ale 

nawet wtedy nie jest to termin 15 dni – piszą przedsiębiorcy. Jest też dużo przypadków, w których 

nadużywając art. 87 ust. 2 zdanie 2 ustawy o VAT, urzędy nie zwracają VAT-u nawet rok i dłużej. 

Wszystko zależy od urzędu skarbowego, zdarzają się bowiem również takie US i przypadki 

przedsiębiorców, dla których termin realizowania przez US zwrotu VAT na konto VAT wynosi 

przeciętnie od 25 do 30 dni. 

 

tak 
18% 

nie 
82% 

Czy urzędy skarbowe zwracają VAT w 
ciągu 15 dni? 
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Jak wynika z przeprowadzonej wśród przedsiębiorców zrzeszonych w Business Centre Club 

ankiety, 82,4% nie zauważyło jakiegokolwiek przyspieszenia w zwrotach VAT udzielanych przez 

urzędy skarbowe. Urzędnicy nie dostrzegli sytuacji i dramatów tysięcy przedsiębiorców. 

Dziś każdy dzień to dla przedsiębiorców walka o płynność finansową i o ratowanie ich firm. Zanim do 

przedsiębiorców zaczną płynąć obiecywane w tzw. „tarczy antykryzysowej” pieniądze – i to też nie do 

wszystkich – można było zapobiec dramatycznym zatorom płatniczym poprzez dostępne dla 

administracji skarbowej mechanizmy jak chociażby szybsze zwroty VAT. 

Warto przypomnieć również administracji skarbowej, że to są pieniądze należne przedsiębiorcom, a 

nie pieniądze Skarbu Państwa – choć zawsze dużo trudniej pożegnać się skarbówce z pieniędzmi, 

które już u siebie posiada.  

Niestety, ta sytuacja pokazuje dobitnie dwie kwestie, które nie zmieniają się pomimo sytuacji, w której 

znalazła się cała gospodarka. Po pierwsze, że pomiędzy deklaracjami ministrów, a praktyką 

urzędników jest jednak zasadnicza rozbieżność – doświadczenie uczy, że to już nie pierwszy raz kiedy 

organy podatkowe nie przestrzegają oficjalnych deklaracji ministra finansów – doskonałym przykładem 

była opublikowana kilka lat temu tzw. metodyka szacowania należytej staranności VAT, której organy 

prowadzące kontrole podatkowe po prostu nie stosują. Po drugie, że dopóki nie pojawią się 

precyzyjne przepisy podatkowe, nie ma co liczyć na przychylność urzędników – oni mają swoje 

procedury i wytyczne, a te nie uległy zmianie, więc trudno od nich oczekiwać, że nagle zmianie 

ulegnie podejście do tak kluczowej kwestii jak zwroty VAT. Przecież jeszcze kilka tygodni temu do 

urzędów skarbowych płynęły wytyczne o konieczności poprawy wpływów z tytułu VAT.  

Na samych deklaracjach czy wytycznych w tej sytuacji nie można poprzestać – nie tego oczekują 

przedsiębiorcy. Konieczne jest też zmobilizowanie zasobów po stronie administracji skarbowej w takim 

samym stopniu jak zmobilizowani są dziś przedsiębiorcy, bo jeżeli do pracy przychodzi 30-40% 

urzędników, a procedury nie uległy uproszczeniu, to po prostu nie można oczekiwać żadnego 

przyspieszenia, pomimo nawet najpiękniejszych deklaracji. 

* Badanie przeprowadzone wśród członków BCC w okresie 26-31 marca. 

 

Kontakt do eksperta: 

 
Michał Borowski 
ekspert BCC ds. podatku VAT 
minister ds. podatków w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC 
partner w Crido 
tel. 795 197 912 
e-mail: michal.borowski@bcc.org.pl 
 
 
 
Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i 
pomocy przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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